
     

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 26 ноября 2020 года  №121 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Представительного 

Собрания  от 28.12.2011 года №165 

«Об утверждении Положения о составе и  

порядке подготовки документов 

территориального  планирования 

Шекснинского муниципального района и внесения  

изменений в такие документы» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), частью 8 статьи 

29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании 

статьи 21 Устава Шекснинского муниципального района, Представительное 

Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

1.       Внести в Положение,  о составе, порядке  подготовки документов 

территориального планирования Шекснинского муниципального района, и 

внесения изменений в такие документы, утвержденное решением 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

28.12.2011 года № 165 следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 главы 1 исключить.   

1.2. Пункт 1.4 гл.1 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Подготовка документов территориального планирования 

осуществляется с учетом положений стратегий (социально-экономического 

развития Шекснинского муниципального района (при наличии), бюджетного 

прогноза муниципального образования на долгосрочный период (при 

наличии), положений стратегии пространственного развития Российской 

Федерации, государственных программ Российской Федерации, 

национальных проектов, государственных программ субъектов Российской 

Федерации, муниципальных программ, инвестиционных программ субъектов 

естественных монополий, организации коммунального комплекса, решений 



органов местного самоуправления, иных главных распорядителей средств 

соответствующих бюджетов, предусматривающих создание объектов 

местного значения, а также, сведений, содержащихся в информационной 

системе территориального планирования.». 

1.3. Пункт 2.5 главы 2 дополнить подпунктом «з» следующего 

содержания: 

«з) обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых 

коммунальных отходов.». 

1.4.  Пункт 2.7 главы 2 дополнить подпунктом 7 следующего 

содержания: 

«7) сведения о национальных проектах, об инвестиционных программах 

субъектов естественных монополий, организаций коммунального комплекса, 

о решениях органов местного самоуправления, иных главных 

распорядителей средств соответствующих бюджетов, предусматривающих 

создание объектов местного значения.». 

1.5. В абзаце первом п.4.6 главы 4 слова «три месяца» заменить 

словами «два месяца». 

1.6. Пункт 4.6 дополнить вторым с подпунктами и третьим абзацами,  

следующего содержания:        

«Изменения в утвержденную схему территориального планирования 

муниципального района подлежат согласованию в срок, не превышающий 

одного месяца со дня поступления уведомления об обеспечении доступа к 

проекту документа о внесении изменений  в утвержденную схему 

территориального планирования муниципального района и материалам по 

его обеспечению в информационной системе территориального 

планирования в уполномоченный федеральный орган исполнительной 

власти, орган государственной власти субъекта Российской Федерации, 

органы местного самоуправления указанные в абзаце первом настоящего 

пункта в следующих случаях:  

1)  в случае, если программы, реализуемые за счет средств федерального 

бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, 

решения органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

иных главных распорядителей средств соответствующих бюджетов, 

предусматривающие создание объектов федерального значения, объектов 

регионального значения, объектов местного значения, инвестиционные 

программы субъектов естественных монополий, организаций коммунального 

комплекса принимаются после утверждения документов территориального 

планирования и предусматривают создание объектов федерального значения, 

объектов регионального значения, объектов местного значения, подлежащих 

отображению в документах территориального планирования, но не 

предусмотренных указанными документами территориального 

планирования, в указанные документы территориального планирования в 

пятимесячный срок с даты утверждения таких программ и принятия таких 

решений вносятся соответствующие изменения; 

2)   внесение изменений в части реконструкции объектов капитального 

строительства местного значения муниципального района, размещение 



которых предусмотрено утвержденной схемой территориального 

планирования муниципального района; 

3) внесение изменений в части приведения утвержденной схемы 

территориального планирования муниципального района в соответствие с 

утвержденными документами территориального планирования Российской 

Федерации, утвержденными документами территориального планирования 

двух и более субъектов Российской Федерации, утвержденными 

документами территориального планирования субъекта Российской 

Федерации. 

В случаях, не предусмотренных в абзаце втором настоящего пункта, 

изменения в утвержденную схему территориального планирования 

муниципального района подлежат согласованию в срок, не превышающий 

двух месяцев со дня поступления уведомления об обеспечении доступа к 

проекту документа о внесении изменений в утвержденную схему 

территориального планирования муниципального района и материалам по 

его обоснованию в информационной системе территориального 

планирования в уполномоченный федеральный орган исполнительной 

власти, орган государственной власти субъекта Российской Федерации, 

органы местного самоуправления, указанные в абзаце первом настоящего 

пункта.». 

1.7. В п.4.9 слова «не может превышать три месяца» заменить 

словами «не может превышать два месяца.». 

2.   Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов 


